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Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego – wyrażoną w formie uchwały nr 1937/18 z dnia 16
października 2018 r., Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWZ informuje o możliwości uczestnictwa, przedstawicieli
podmiotów działających w obszarze pomocy i  integracji społecznej oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z
niepełnosprawnościami z terenu województwa zachodniopomorskiego, w wizycie studyjnej w placówkach/instytucjach na terenie
Holandii, zajmujących się wsparciem w postaci mieszkań wspomaganych, kierowanych do osób z niepełnosprawnościami i/lub
dostarczaniem usług umożliwiających tym osobom samodzielne, niezależne życie. 

Organizacja wizyty ma służyć zapoznaniu się uczestników z nowoczesnymi tendencjami rozwoju polityki społecznej w Holandii,
szczególnie w obszarze usamodzielnienia oraz utrzymania samodzielności  osób z niepełnosprawnościami, jak również
wsparcia rodzin tych osób (m.in. poprzez opiekę zastępczą). Rozwój tego rodzaju działań, z uwzględnieniem
deinstytucjonalizacji, stanowi obecnie jedno z istotniejszych wyzwań stojących przed polityką społeczną w regionie, a znajomość
stosowanych w świecie rozwiązań i dobrych praktyk pozwala na świadome tworzenie modeli najbardziej dostosowanych do
lokalnych potrzeb i możliwości.   

W ramach programu przewidziane są spotkania z przedstawicielami holenderskich organizacji pozarządowych oferujących
szeroki zakres wsparcia osób z niepełnosprawnościami, zapoznanie się z funkcjonującymi na terenie Holandii  modelami
mieszkalnictwa dla osób niepełnosprawnych, jak Fokuswonen i Thomas Houses oraz zasadami prowadzenia opieki zastępczej
(ang. Respite care), ze szczególnym uwzględnieniem opieki godzinowej, krótkoterminowej oraz funkcjonowania hoteli i hosteli
okresowych dla osób z niepełnosprawnościami, pakietów wakacyjnych dla opiekunów osób niepełnosprawnych oraz cateringu
dla ON na czas nieobecności ich opiekunów.

Wizyta odbędzie w terminie 5-8.11.2018 r. Udział w wizycie jest bezpłatny. Zapewniamy przejazd autokarem, transport pomiędzy
zwiedzanymi placówkami, nocleg oraz wyżywienie.

Zgłoszenia należy przesyłać mailowo na adres mszczucka@wzp.pl ze wskazaniem imienna, nazwiska, numeru kontaktowego
oraz nazwy reprezentowanego podmiotu.
Liczba miejsc ograniczona.

O zakwalifikowaniu do udziału w wizycie uczestnicy zostaną zawiadomieni mailowo. 
 

https://rops.archiwum-wzp.pl/rehabilitacja-osob-
niepelnosprawnych/wydarzenia/wizyta-studyjna-dot-mieszkalnictwa-i-
samodzielnosci?mobile_switch=standard

'1'


	Wizyta studyjna dot. mieszkalnictwa i samodzielności ON

